

صدور اخطار به ایمنی برای همه مالکان استخرهای کشاورزی در خوشاب

مشهد- پس از غرق شدن ۵ نفر در یکی از استخرهای ذخیره آب کشاورزی خوشاب، برای مالکان این استخرها اخطار ایمنی صادر شد. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان خوشاب گفت: البته صدور اخطار به از پاسال شروع شده است ولی تا آخرین استخر احوالی ادامه خواهد داشت. ابراهیم رودسرابی افزود: تاکنون از ۲۵ استخر ذخیره آب کشاورزی در شهرستان بازدید و اخطار کتبی لازم صادر شده است.

وی ضمن ابراز همدردی با داغدیدگان این حادثه، عمده استخرهای ساخته شده در این شهرستان را بدون مجوز خواند و هشدار داد: در صورت بروز هرگونه حادثه، مالک اینگونه استخرها گرفتار برخوردهای قضایی خواهند شد. مدیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه جهاد کشاورزی هر ساله و به طور مستمر در ارتباط با ایمنی استخرها و خطرناک بودن شنا در استخرهای کشاورزی از طرق مختلف اطلاع رسانی می‌کند، از بی‌توجهی به اخطارهای صادر شده ابراز تأسف کرد و گفت: در صورت ادامه این روند، حوادث مشابه در سطح شهرستان تکرار خواهند شد. رودسرابی همچنین اعلام کرد: در حال حاضر صرفاً برای اجرای سیستم‌های نوبین آبیاری مجوز احداث استخر صادر می‌شود و هرگونه احداث استخر بدون مجوز تغییر کاربری از جهاد کشاورزی، تخلف محسوب شده و متخلفان به دستگاه‌های قضایی معرفی می‌شوند. وی با تأکید بر اینکه مالکان تمامی استخرهای مجاز و غیرمجاز می‌بایست برای ایمن کردن استخرهای خود مطابق با پخشنامه‌های ابلاغی اقدام و مجوز ایمنی استخر را دریافت کنند، افزود: هماهنگی‌های لازم برای تشکیل کارگروه مربوطه انجام شده است و بزودی روند اخذ دریافت مجوز ایمنی استخرها اطلاع‌رسانی خواهد شد. در جریان وقوع دو حادثه درندک که به فاصله ۳ روز در خراسان رضوی رخ داد، ۱۰ نفر در استخرهای کشاورزی در دو شهرستان تایباد و خوشاب غرق شدند که ۸ نفر از قربانیان افرادی بودند که برای نجات دو فرزند غرق شده داخل استخر پریده بودند، اما نه تنها موفق به نجات آنها نشدند، بلکه خودشان نیز جان باختند.

قلع و قمع مزارع آلوده برنج در حاشیه شیراز

شیراز- مدیر جهاد کشاورزی شهرستان شیراز با تأکید بر اینکه چگونگی آبیاری مزارع جنوب کلاتشهر شیراز توسط این مدیریت رصد می‌شود، گفت: پس از تأیید آلودگی به فاضلاب در قسمتی از یک مزرعه برنج با اخذ دستور قضایی، این مزرعه قلع و قمع شد. به گزارش جهاد کشاورزی استان فارس، ذبیح‌الله سیروسی در حاشیه اجرای دستور قضایی مزرعه آلوده در اطراف شیراز گفت: مزرعه برنج مورد نظر در منطقه اقبال آباد روستای کوشک بخش مرکزی شهرستان شیراز واقع است که قسمتی از این مزرعه ۸



هزار و ۴۰۰ متر مربعی با فاضلاب و قسمتی از آب سالم چاه که مورد تأیید شبکه بهداشت و درمان است آبیاری می‌شد. این مقام مسئول با اشاره به اینکه با به کارگیری دو دستگاه ماشین‌آلات سنگین عملیات امحای قسمت آلوده مزرعه مذکور صورت گرفت،

اظهار کرد: با ورود شبکه بهداشت، دانشگاه علوم پزشکی و محیط زیست به این موضوع و انجام بررسی‌های لازم میزان و قسمت‌های آلوده محرز شد. وی با بیان اینکه برخورد با کشاورز متخلف در قالب گشت همپوشان صورت گرفت، ابراز کرد: آبیاری مزارع با فاضلاب و آب‌های نامتعارف ممنوع است و براساس ماده ۶۸۸ قانون مجازات اسلامی هرکس که سلامت مردم را تهدید کند بر آن در قانون جرم انگاری شده و با فرد خاطی برخورد می‌شود.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان شیراز با اشاره به انتشار یک ویدیو در فضای مجازی در خصوص این مزرعه آلوده اضافه کرد: عموم مردم در صورت مشاهده تخلف در این زمینه می‌توانند به جهاد کشاورزی، اداره محیط زیست و شبکه بهداشت و دانشگاه علوم پزشکی مراجعه کنند تا در قالب گشت همپوشان و اخذ دستور قضایی فوراً اقدام لازم انجام شود.

نخستین کاروان زائران اربعین از مرز خسروی گذشت ۷ گذرگاه مرزی در ۵ استان آماده استقبال و بدرقه زائران اربعین



تعداد

ایلام به مهران پرد ترددترین محور اربعین به استان است و هر ساله با ترافیکی زیادی ایجاد می‌کرد که لازم است علاوه بر آشکارسازی و آرام سازی، حضور نیروهای پلیس در این مسیر افزایش یابد تا حجم تصادفات جاده‌ای نیز کاهش یابد. اکنون ۲۲ کیلومتر جاده چهارباند ایلام تا مرز مهران آماده بهره‌برداری است و در هشت کیلومتر باقی مانده هنوز عملیات عمرانی باقی مانده اما به شکل اضطراری در ایام اوج اربعین استفاده خواهد شد.

مرز ترمچین در استان آذربایجان غربی
امسال برای نخستین بار مرز ترمچین در آذربایجان غربی میزان زائران اربعین خواهد بود. به گفته محمدصادق معتمدیان استاندار آذربایجان غربی دستگاه‌های اجرایی در استان با سرعت فعال شده‌اند که تا پایان هفته جاری زیرساخت‌های مورد نیاز برای تردد آسان زوار را فراهم نمایند. مسیر ترمچین یکی از نزدیک‌ترین مسیرها بویژه به شهر سامرا بوده که می‌تواند در ایام گرم سال مسیری بسیار مناسب برای تردد زائران اربعین باشد. امسال از ظرفیت مرز ترمچین برای حضور محدود زائرانی از منطقه شمال غرب و حتی شمال کشور در مراسم اربعین حسینی استفاده خواهد شد. تلاش می‌شود مسیر حضور زائران خارجی از منطقه قفقاز نیز در مراسم اربعین امسال از این طریق باشد.

وقفه به علت شیوع بیماری کرونا، پذیرایی متفاوتی خواهیم داشت و آب‌های بسته بندی، شربت‌ها و نوشیدنی‌های خنک و غذاهای متناسب با شرایط و با نظارت کارشناسان بهداشت در اختیار زائران قرار خواهد گرفت. وی به زائران توصیه کرد: به دلیل گرمای هوا و خطر گرمازدگی، زائران در طول روز در مواکب استراحت کرده و از ساعت ۱۸ به بعد که از دمای هوا و میزان شرجی کاسته می‌شود، راهپیمایی کنند تا مشکلی برای آنها به وجود نیاید.

ایجاد ۱۲ مجتمع فرهنگی- رفاهی در چذابه و شلمچه
حجت الاسلام موسوی ادامه داد: در هر یک از ایستگاه‌های مرزی شلمچه و چذابه، ۶ اردوگاه و مجتمع فرهنگی- رفاهی با ظرفیت برایی نماز، برگزاری جلسه‌های فرهنگی و اسکان خواهران و برادران ایجاد خواهد شد و مجهز به سرویس بهداشتی و محلی برای استراحت می‌شوند.

مرز مهران در استان ایلام
مرز مهران دیگر گذرگاه پرتردد در ایلام اربعین به شمار می‌رود که به گفته استاندار ایلام، آماده‌سازی و ایمنی‌سازی محور محلی - شباب - ایلام - مهران به دلیل ترافیک بالای مسافران در این ایلام در اولویت آماده‌سازی و ایمنی‌سازی قرار دارد. استاندار ایلام در این باره اظهار داشت: مسیر حمیل به ایلام و

تردد کردند و از این رو پیش‌بینی می‌شود این ارقام در اربعین امسال رشد چشمگیری داشته باشد. رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات خوزستان از آمادگی ۱۰۰ درصدی برای پذیرایی از زائران اربعین حسینی در مواکب، حسینی‌ها و منازل خیر داد. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، حجت‌الاسلام سیدمحمود موسوی در خصوص آخرین وضعیت استقرار و راه‌اندازی مواکب اربعین حسینی در خوزستان با بیان اینکه تا ۱۷ سال آینده، روزهای سوگوارى حضرت سیدالشهدا(ع) و اربعین حسینی در روزهای گرم سال قرار دارد، افزود: اقدامات ویژه و قابل توجهی از سوی مردم، مسئولان و دستگاه‌های اجرایی در حال انجام است. به گفته رئیس ستاد عتبات عالیات خوزستان، نشانی محل‌های اسکان زائران در شهرهای مختلف استان در فضای مجازی و از طریق رسانه‌ها اعلام خواهد شد.

ایجاد شهرک‌های اربعین در مرزهای شلمچه و چذابه
این مقام مسئول به استقرار مواکب در ۴ مبادی ورودی استان شامل، اندیشک، ایذه، هندیجان و بهبهان در مسیر رفت و برگشت زائران اشاره و اضافه کرد: در مرزهای شلمچه و چذابه نیز مواکب پذیرای زائران هستند. حجت‌الاسلام موسوی گفت: به دلیل شرایط خاص آب و هوایی و همچنین برگزاری راهپیمایی اربعین حسینی پس از ۲ سال

تردد کردند، تنها از طریق مرز سومار از توابع شهرستان قصرشیرین باید تردد کنند تا خدمات‌رسانی به شکل مطلوبی به زوار ارائه شود. وی اظهار داشت: همچنین مرز سومار برای تردد خودروهایی انفرادی زوار اربعین نیز در نظر گرفته شده و زواری که با خودروهایی خود می‌خواهند برای شرکت در همایش بزرگ پیاده روی اربعین عازم عراق شوند باید از مرز سومار تردد کنند. نماینده عالی دولت در قصرشیرین گفت:

زمان شروع تردد از مرز سومار پیرو هماهنگی صورت گرفته و توافق‌های انجام شده با کشور عراق از طریق ستاد مرکزی و استانی اربعین حسینی اطلاع‌رسانی خواهد شد. مرز خسروی نزدیکترین نقطه ایران به کربلاست؛ این مرز تا بغداد پایتخت عراق ۱۹۰، کاظمین ۲۰۳، کربلا ۳۰۰، سامرا ۳۲۶ و نجف ۳۸۰ کیلومتر فاصله دارد. خسروی در ۲۰ کیلومتری شهر قصرشیرین در غرب کرمانشاه قرار دارد.

آمادگی ۱۰۰ درصدی خوزستان برای پذیرایی از زائران اربعین حسینی
استان خوزستان با برخورداری از ۲ پایانه مرزی شلمچه و چذابه سالانه میلیون جمعیت زیادی از محسنان اهل بیت(ع) و زائران امام حسین(ع) بویژه در ایام اربعین است؛ در ایام اربعین ۱۳۹۸ در مجموع یک میلیون و ۶۷۱ هزار و ۸۲۲ زائر ایرانی و خارجی از مرز شلمچه و ۶۵۷ هزار و ۹۳ نفر از مرز چذابه

تداوم قطعی آب شرب در شهر کرد و تعدادی از شهرهای چهار محال و بختیاری

سایه سیل بر آب کوه‌رنگ

ایران زمین/ با وجود اینکه فرماندار شهر کرد قول داده بود آب چشمه کوه‌رنگ امروز به مدار شبکه آبرسانی ۷ شهر در استان چهار محال و بختیاری برگردد اما ارزیابی‌های فنی و میدانی نشان می‌دهد این مشکل دامنه بیشتری گرفته است. میزان کدورت آب چشمه کوه‌رنگ به ۹۵۰ تی دی اس (شاخص سنجش میزان املاح موجود در آب) رسیده و هیچ تصفیه‌خانه‌ای از عهده تصفیه این میزان کدورت آب بر نمی‌آید.

مدیرعامل آبفای چهارمحال و بختیاری با اشاره به قطعی آب شهرکرد، شماری از شهرهای استان و ۶۵ روستا، گفت: ۲۲ استان به کمک آمدند تا مشکل قطعی آب حل و رفع شود. احمدرضا محمدی با اشاره به اینکه تصفیه‌خانه گردنه خلک از کار نیفتاده است، اظهار داشت: شدت کدورت آب چشمه کوه‌رنگ به حدی است که هیچ تصفیه‌خانه‌ای قادر به تصفیه آب آن نیست. وی ادامه داد: روز شنبه شدت کدورت آب چشمه ۹۵۰ بود، ما منتظریم تا کدورت آب پایین آید تا تصفیه‌خانه بتواند با مواد منعقدکننده کمک گروهی که از تهران آمده آن را ارتقا داده و آب را تصفیه کنند اما چشمه متلاطم است و امکان تصفیه آن وجود ندارد. به گزارش تسنیم، مدیرعامل آبفای چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه هنوز مشکل آبرسانی به برخی محلات و طبقات بالایی ساختمان‌ها وجود دارد، افزود: چند چاه کشاورزی در حال اضافه شدن به مدار است. محمدی بیان کرد: پمپی هم در حال نصب است تا آورده تصفیه‌خانه سامان اضافه شود، آبرسانی سیار همچنان ادامه دارد و آب بسته‌بندی هم توزیع می‌شود.

وی ادامه داد: تعداد ۱۱ چاه وارد مدار است و در حال لوله‌گذاری ۳ چاه دیگر هستیم، همچنین در حال مذاکره برای وارد کردن چند چاه دیگر به مدار هستیم، چشمه کوه‌رنگ ۴۰۰ لیتر بر ثانیه وارد مدار می‌کند که ما آن را دست دادیم.

ماجرای عجیب روستایی در لرستان که مردمش بر اثر برخورد با قطار می‌میرند

پل مرگ در «شباندر»



ایران زمین- خرابی تنها پل ارتباطی مردم یک روستا یا شهر سبب‌دشت در استان لرستان به خاطر بارندگی‌های شدید و بازسازی نکردن آن در طول ۶ سال باعث وقوع حوادث مرگباری در روستای شباندر شده است. به گفته اهالی این روستا به علت تخریب این پل بر اثر سیل سال ۱۳۹۵ اهالی منطقه مجبور به استفاده از پل محل عبور قطار برای عبور و مرور و رفتن به روستاهای همجوار و سبب‌دشت و دورود هستند که بر اثر ناامن بودن و برخورد اهالی با قطار، چندین نفر تاکنون جان خود را از دست داده‌اند. سبب‌دشت شهری است در استان لرستان که مرکز بخش پایلی از توابع شهرستان خرم‌آباد است، راه آهن تهران- جنوب از این شهر می‌گذرد. این شهر با خرم‌آباد حدود ۸۰ کیلومتر و با دورود ۴۲ کیلومتر فاصله دارد. با وجود توریستی بودن روستای شباندر و فاصله کم آن با شهرستان‌های خرم‌آباد و دورود اما این روستا از بسیاری از امکانات عمرانی و زیرساختی بی‌بهره است و اهالی این روستا با کوهی از مشکلات زیرساختی در روستا دست و پنجه نرم می‌کنند.

نداشتن راه دسترسی مناسب، محروم بودن از طرح‌های روستایی، عدم آنتن دهی تلفن همراه و نبود پوشش اینترنت و تخریب پل عبور و مرور این روستا بر اثر بارندگی‌های شدید در سال ۱۳۹۵ تنها بخشی از مشکلاتی است که اهالی این روستا با آن درگیر هستند. حسین غلامی عضو شورای روستای شباندر جمعیت سبب‌دشت پایلی به منطقه که عضو هیئت مدیره عبور قطار هم هست، پلی وجود داشت که ارتباط ۳۰ روستای منطقه را باهم برقرار می‌کرد. عضو شورای روستای شباندر با اشاره به اینکه از گذشته‌های دور تاکنون افراد زیادی از اهالی بر اثر استفاده از پل قطار به جای پل عبور و مرور جان خود را از دست داده‌اند، عنوان کرد: روستای ما سابق بر این حدود ۴۰۰ خانوار جمعیت داشت که اکثر اهالی به دلیل همین مشکلات مهاجرت کردند و اکنون در حدود ۵۰ خانوار با جمعیتی حدود ۳۰۰ نفر ساکن این روستا هستند.

وی با اشاره به پیگیری‌های متعدد اهالی برای احداث پل تخریب شده روستا و ملاقات با فرماندار خرم‌آباد و مسئولان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای، گفت: در این پیگیری‌ها رئیس راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای خرم‌آباد به ما گفتند که مبلغ ۴ و نیم میلیارد بودجه برای احداث پل مصوب شده اما وقتی نزد مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای رفتیم گفتند چنین چیزی صحت ندارد. غلامی با انتقاد از نحوه پیگیری بنیاد مسکن در خصوص اجرای طرح‌های روستا، بیان کرد: متأسفانه دریغ از انجام یک متر سنگ‌چینی و هنوز با گذشت سال‌ها طرح‌های در این روستا انجام نشده است.



تعداد

ما باید ۱۰ چاه و وارد مدار کنیم تا مشکل حل شود زیرا هر چاه ۱۰ لیتر آب دارد. محمدی با اشاره به اینکه فقط شهرکرد نیست که مشکل آب دارد گفت: شرکت آبفای استان و آبفاهای ۲۲ استان دیگر که به استان آمده‌اند در حال کمک هستند تا مشکل حل شود، اما مردمی که آب دارند باید در حد ضرورت مصرف کرده و صرفه‌جویی و مدیریت مصرف را مدنظر داشته باشند تا مشکل حل شود.

سفر فوری وزیر نیرو به چهارمحال و بختیاری
قطعی آب در شهرکرد، چند شهر و ۶۵ روستای دیگر باعث شد وزیر نیرو برای بررسی این مشکل به صورت فوری و شبانه‌به‌شب استان چهارمحال و بختیاری سفر کند. علی‌اکبر محرابیان، وزیر نیرو، در این سفر به استان چهارمحال و بختیاری از تأسیسات آبی و تصفیه‌خانه‌ها به صورت میدانی بازدید می‌کند تا از نزدیک در جریان این مشکل و تلاش‌ها برای رفع مشکل قرار گیرد. او دیروز در نخستین برنامه خود از تصفیه‌خانه گردنه خلک در ۹۰ کیلومتری چشمه کوه‌رنگ که قرار بود آب کدر این چشمه را تصفیه کند و آب